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ســرویس سیاســی - در روزهــای اخیر 
روزنامه هــای اصلاح طلب همچــون »هم میهن«، 
»شــرق« و »اعتماد« ضمن تحلیــل پیامد های این 
انتخابات برای ایران، بر ضرورت اتخاذ رویکردی 
واقع گرایانه و چندجانبه در سیاست خارجی کشور 
تاکیــد دارنــد. این روزنامه ها بــا تحلیل عملکرد 
دولت هــای مختلف آمریــکا در مواجهه با ایران و 
بررسی سیاست های کلان دو حزب جمهوری خواه 
و دموکرات، ســعی در ترســیم راهــکاری برای 

دولتمردان ایران دارند. 
چالش های داخلی ایــران و ضرورت 

مذاکره با آمریکا 
روزنامــه اعتمــاد تاکید دارد که مشــکلات 
اقتصادی و چالش هــای داخلی ایران، به تنهایی با 
سیاســت های داخلی حل نخواهد شد و ضرورت 
ایجاد ارتبــاط با آمریکا به منظور کاهش تحریم ها 
و بهبــود اوضاع اقتصادی احســاس می شــود. 
فاضل میبدی در این تحلیل ها بر این باور اســت که 
ایران باید به فکر مذاکره مســتقیم با آمریکا باشــد، 
هرچند که این مذاکره لزوماً به معنای برقراری روابط 
دیپلماتیک نیست. اعتماد در اینجا پیشنهاد می دهد 
که صرف مذاکرات مستقیم، می تواند تاثیرات مثبتی 
بر کاهش تحریم ها و جلوگیری از انزوای اقتصادی 
داشته باشــد. اعتماد در یادداشتی دیگر می نویسد 
که بســیاری از مشکلات ایران مشکلاتی است که 
حتــی پس از ارتباط احتمالی با امریکا هم می تواند 
ادامه داشته باشد. مشکلاتی، چون بحران مدیریت 
داخلی، بحران نظام تصمیم سازی های اقتصادی و 
بحران های سیاسی و فرهنگی داخلی کشور از جمله 

این موارد است.
 تفاوت سیاست های اقتصادی ترامپ و 

دموکرات ها و تاثیر آن بر ایران 
اعتماد در یادداشت خود به تفاوت میان ترامپ 
و دموکرات ها از منظر سیاست های کلان و داخلی 
پرداختــه و بر این نکته تاکید می کند که هرچند در 
سیاســت کلان آمریکا علیه ایــران تفاوت زیادی 
میان دو حزب دیده نمی شــود، اما در تاکتیک های 
دیگر این دو تفاوت دارند. او بر این باور اســت که 
پیــروزی دموکرات ها می توانــد فرصت مجددی 
بــرای ایران فراهم آورد تا بــه مذاکرات بازگردد و 

کاهش تحریم ها را پیگیری کند. این در حالی است 
که بازگشــت ترامپ به کاخ ســفید، ممکن است 
فشــار های اقتصادی و تحریم ها را شدت بخشد و 
شــرایط مذاکره را برای ایران پیچیده تر و سخت تر 

کند.
موانع حیثیتی و پیچیدگی های مذاکره 

با ترامپ 
روزنامــه هم میهن با تحلیل خــود به موانع 
حیثیتی و پرستیژی که در صورت بازگشت ترامپ 
به قدرت، بر ســر راه ایران قرار می گیرد، می پردازد. 
هم میهن بر این باور اســت که مذاکرات با شخصی 
که از برجام خارج شد و دستور ترور سردار سلیمانی 
را صادر کرد، هزینه های حیثیتی سنگینی برای ایران 
خواهد داشت. همچنین بازگشت ترامپ به عنوان 
رئیس جمهور ممکن است شرایطی را ایجاد کند که 
در آن ایران برای مذاکره با ترامپ، با موانع مضاعفی 
روبه رو شود و این موضوع، مسیر گفتگو را پیچیده تر 

کند.
 اســتفاده از فرصت های منطقه ای در 

سایه اختلافات آمریکا و متحدانش
تحلیل گران هم میهن به این نکته اشاره می کنند 
کــه انتخاب مجدد ترامپ، احتمــالاً به دلیل ایجاد 
شــکاف در اجماع بین المللی علیه ایران، می تواند 
فرصتی بــرای ایران ایجاد کند تا از اختلافات میان 
ایالات متحده و متحدانش در اروپا بهره برداری کند. 
این روزنامه بر این باور اســت که کاهش تعهدات 
بین المللی آمریکا در صورت پیروزی ترامپ، ممکن 
است اختلافات میان واشنگتن و متحدانش در عرصه 
بین المللی را افزایش دهد و این فرصتی است برای 
ایران تا نقش منطقه ای خود را تقویت کرده و از این 

شکاف ها برای کاهش فشار ها استفاده کند.
درس گرفتن از اشتباهات دولت پیشین 

و سیاست های واقع گرایانه 
روزنامه شــرق با نگاهی بــه تجربه خروج 
آمریکا از برجام، پیشــنهاد می دهد که دولت ایران 
بایــد در برخورد با انتخابــات پیش روی آمریکا و 
نتیجه احتمالی آن، سیاست خارجی خود را بر پایه 
واقع گرایی و چندجانبه گرایی بنا کند. این روزنامه 
توصیه می کند که دولت پزشــکیان به جای اتکا به 
تحلیل های خوش بینانه، با دیدگاه های واقع گرایانه 

و بر اســاس تمامی سناریو های ممکن عمل کند و 
آماده باشد که با هر یک از دو طرف انتخابات آمریکا 

)چه دموکرات ها و چه ترامپ( وارد مذاکره شود.
این سه روزنامه اصلاح طلب رویکردی مبتنی 
بــر تعامل و انعطاف پذیری را بــرای ایران در قبال 
انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا پیشــنهاد می کنند. در عین 
حال، آنها به چالش ها و پیچیدگی های این مســیر 
نیز توجه دارنــد. در حالی که اعتماد و هم میهن به 
تاثیرات حیثیتی و مشــکلات احتمالی مذاکرات با 
ترامپ اشاره دارند، شرق بر لزوم آماده سازی ایران 
بــرای تمامی احتمالات تاکید کرده و بر سیاســت 
خارجی واقع گرایانه تاکید می کند. هرچند که در بین 
این تحلیل ها تفاوت هایی در نوع نگاه به انتخابات 
آمریکا دیده می شود، اما جمع بندی کلی حاکی از آن 
است که روزنامه های اصلاح طلب بر اهمیت مذاکره 
با آمریکا و کاهش تنش های دوجانبه تاکید داشته و 
پیشنهاد می کنند که ایران با اتخاذ سیاستی هوشمندانه 
و واقع گرایانه، منافع ملی خود را بدون وابستگی به 

تغییرات حزبی در آمریکا دنبال کند.
در نهایــت، رویکــرد کلــی روزنامه هــای 
اصلاح طلب به انتخابات آمریکا و تاثیر آن بر روابط 
ایــران و آمریکا، نشــان دهنده حمایت آنها از لزوم 
تعامل با دولت آمریکا اســت. همچنین اگرچه این 
رســانه ها از تفاوت های تاکتیکی دو حزب آمریکا 
آگاه اند، اما معتقدند سیاســت کلان آمریکا در قبال 
ایــران مبتنی بــر حفظ منافع اســتراتژیک خود و 
حمایت از رژیم صهیونیســتی است.  با این وجود، 
ایــن روزنامه ها، بدون توجه به نتیجه انتخابات، بر 
این باورند که سیاســت های آمریکا به طور کلی در 
برخــورد با ایران تغییر چندانی نخواهد داشــت و 
مهم ترین اولویت باید حفظ منافع ملی ایران در این 
تحولات باشد. بنابراین، پیشنهاد کلی این رسانه ها 
این است که ایران باید با انعطاف و برنامه ریزی دقیق، 
مســیر مذاکره را به شکلی پیش ببرد که از تحریم ها 
و فشــار های بین المللی کاسته شود و فرصت های 
منطقه ای و بین المللی را برای تقویت جایگاه خود 
اســتفاده کند. به طور کلی اصلاح طلبان همواره و 
همیشه و تحت هر شرایطی مذاکره را به عنوان یکی 
از ابزار هــای دیپلماتیک مهم در مدیریت تنش ها و 

کاهش فشار ها توصیه می کند.

نسخه اصلاح طلبان برای مواجهه با آمریکای ترامپ چیست؟

سیاسی

رئیس جمهوری با بیان اینکه در نان، گوشت، بنزین، برق و گاز یارانه می دهیم که یک عده از یارانه استفاده نمی کنند یک عده صدبرابر 
استفاده می کنند، فقیر، فقیرتر و پولدار، پولدارتر می شود، گفت: باید راهی پیدا کنیم تا از این روند خارج شویم.

سرویس سیاســی - رئیس 
مرکــز پژوهش های مجلس گفت: 
توانمندسازی نیروی انسانی نخبه 
بــرای ورود به عرصــه عمومی و 
حکمرانــی یکــی از رویکردهای 
مرکز پژوهش هاســت که پارلمان 
دانشجویی گامی در راستای همین 

هدف برداشته است.
مراسم افتتاحیه چهارمین دوره 
پارلمان دانشجویی امروز در مرکز 

پژوهش های مجلس برگزار شد.
بابک نگاهداری، در این مراسم 
مردمی سازی حکمرانی را یکی از رویکردهای مورد تاکید رهبر انقلاب دانست 

که رئیس مجلس هم این رویکرد را در قوه مقننه پیگیری می کند.
وی ادامه داد: مرکز پژوهش های مجلس هم به جد در اقدامات خود رویکرد 
مردمی ســازی را در اولویت قرار داده و اقدامات مهمی را در سطوح مختلف در 
این زمینه انجام داده است. نگاهداری راه اندازی پارلمان دانشجویی را نمادی از 
اقدامات مرکز پژوهش در زمینه مردمی سازی دانست و گفت: مردمی سازی در 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران مورد اشاره و توجه قرار گرفته است. تحقق 
این هدف دارای پیچیدگی هایی است که همه ارکان کشور باید برای حصول به 
این مهم، دست به دست هم بدهند. در حال حاضر با همه تلاش هایی که در این 

زمینه صورت گرفته نتیجه رضایت بخش نیست.
وی افزود: قانون اساسی از مشارکت مردم در تصمیم سازی و تصمیم گیری 
و اجرا سخن می گوید؛ بنابراین باید این پرسش را از خود بپرسیم که مشارکت 
مردم تنها در کســب قدرت اســت یا بلکه در اداره امور و اداره قدرت هم باید 

نقش داشته باشند. 
رئیس مرکز پژوهش های مجلس تصریح کرد: مشارکت مردم فقط محدود 
به زمان انتخابات نیســت بلکه بعد از آن هم مردم باید در اداره امور نقش داشــته 

باشند و برای این امر سازوکار مناسب باید شکل گیرد.
وی با طرح این پرســش که چرا مردمی سازی محقق نشده است، تصریح 
کرد: برای تحقق این امر به چهار ســطح اقدام نیاز داریم که مرکز پژوهش های 
مجلس در هر چهار ســطح و به حد بضاعت خــود اقداماتی را طراحی و اجرا 

کرده است.
نگاهداری نخســتین اقدام و ســطح را گفتمان سازی برای مشارکت مردم 
دانســت و ادامه داد: ایجاد ذهنیت و گفتمان مشترک بین مردم و مسئولین برای 
مشارکت مردم و اینکه این مشارکت باعث ارتقای حکمرانی و کارآمدی می شود، 
ضروری است. مردم راه حل برون رفت از مشکلات هستند نه آن گونه که برخی 

تصور می کنند مردم خود بخشی از مشکل هستند که این انگاره غلط است.
وی در توضیــح اقدامات مرکــز پژوهش های مجلس، افزود: در این زمینه 
مرکز پژوهش های مجلس منشور حکمرانی مردمی را آماده کرده و به مسئولان 
ارائه کرده است و همچنین ترویج حکمرانی مردمی را در دستور کار خود قرار 

داده است.
وی مسئله دوم را بسترسازی قانونی برای مشارکت مردم دانست و گفت: 
وقتی گفتمان سازی انجام شد و ذهنیت مشترک شکل گرفت باید بستری برای 
این مشارکت فراهم شود؛ در این زمینه هم اقدامی در جهت تدوین قانون مورد 

نیاز انجام دادیم که در دست مجلس برای بررسی و تصویب است.
نگاهداری مرحله ســوم را نهاد سازی دانســت و تصریح کرد: امروز نیاز 
بــه نهادهایی داریــم که به عنوان حلقه میانی عمل کنند و ارتباط نهاد حکمرانی 
با مردم را برقرار کنند؛ پارلمان دانشــجویی می تواند نقش همین حلقه واسط و 

میانی را ایفا کند.
رئیس مرکز پژوهش های مجلس، حضور دانشــجویان در چهارمین دوره 
پارلمان دانشــجویی را کمک به حل مشکلات کشور دانست و ادامه داد: در این 
پارلمان ما به شما کمک می کنیم تا برای ورود به عرصه عمومی توانمند شوید و 
شما هم با ایده های خلاقانه خود کمک حال ما هستید و این را بدانید که پارلمان 

دانشجویی تمرینی برای توانمند شدن در عرصه حکمرانی است.
پارلمان نماد تخصص و تجربه است

فرهاد بشیری نماینده مردم پاکدشت در مجلس شورای اسلامی هم در این 
مراسم با بیان اینکه نماینده باید با مردم زندگی کند و مردمی باشد داشتن صبر و 

واقع نگری و مقتدر بودن را از صفات یک نماینده موفق دانست.
عضو کمیسیون اصل نودم قانون اساسی مجلس شورای اسلامی همچنین با 
اشاره به اینکه در پارلمان دانشجویی محیط مجلس شبیه سازی می شود، یادآور 
شــد: شما دانشجویان باید یاد بگیرد که در مجلس ادبیات و استدلال های دقیق 
به کار گرفته می شود. بهروز کاظمی معاون هماهنگی و خدمات پژوهشی مرکز 
پژوهش های مجلس هم در این نشست در سخنانی پارلمان دانشجویی را تقویت 
قدرت اقناع ســازی در دانشجویان شرکت کننده ارزیابی کرد و گفت: در محیط 

قانون گذاری و حکمرانی، کسب مهارت ضروری است.
شــایان ذکر اســت که چهارمین دوره پارلمان دانشجویی به مدت یک ماه 
ادامه پیدا خواهد کرد و در این دوره دانشــجویان شرکت کننده مشابه سازوکار 
مجلس به کمیســیون های مختلف تقسیم شــده و طرح ها و لوایح را به بحث و 

گفتگو می گذارند.

سرویس سیاســی - دونالد 
ترامپ در هفته هــای آینده، فرآیند 
انتخاب اعضای کابینــه و مقامات 
بلندپایه دولــت جدید خود را پس 
از پیــروزی در انتخابات ریاســت 

جمهوری آغاز خواهد کرد.
رویترز در گزارشــی نوشت: 
دونالد ترامــپ در هفته های آینده، 
فرآینــد انتخاب اعضــای کابینه و 
مقامات بلندپایه دولت جدید خود را 
پس از پیروزی در انتخابات ریاست 
جمهوری آغاز خواهد کرد.   در ادامه 

این مطلب آمده اســت: در اینجا برخی از نامزد های برتر برای پســت های کلیدی 
نظارت بر دفاع، اطلاعات، دیپلماسی، تجارت، مهاجرت و سیاست گذاری اقتصادی 
معرفی می شوند. برخی از این افراد برای طیف گسترده ای از پست ها در نظر گرفته 
شده اند.  بسنت، مشاور اقتصادی کلیدی ترامپ، به عنوان یکی از نامزد های اصلی 
برای وزارت خزانه داری محسوب می شود. او که سال ها سرمایه گذار صندوق های 
سرمایه گذاری بوده و چندین سال در دانشگاه ییل تدریس کرده است، رابطه خوبی 
با رئیس جمهور منتخب دارد. اگرچه بسنت مدت ها طرفدار سیاست های بازار آزاد 
بوده که در حزب جمهوری خواه پیش از ترامپ محبوبیت داشت، او همچنین از 
کاربرد تعرفه ها به عنوان ابزار مذاکره توسط ترامپ تمجید کرده و فلسفه اقتصادی 
رئیس جمهور منتخب را که مبتنی بر شــک و تردید نســبت به مقررات و تجارت 

بین المللی است، ستایش کرده است.
 جان پالسون، نامزد احتمالی برای وزارت خزانه داری

 پالســون، یک مدیر صندوق های سرمایه گذاری میلیاردری و یکی از کمک 
کنندگان اصلی به کمپین ترامپ، از دیگر نامزد های اصلی برای وزارت خزانه داری 
است. این سرمایه دار قدیمی به همکاران خود گفته است که به این شغل علاقه دارد. 
پالسون که از مدت ها پیش از کاهش مالیات و حذف مقررات حمایت کرده است، 
وضعیتی مشــابه با سایر اعضای احتمالی تیم اقتصادی ترامپ دارد. او به صورت 
عمومــی از تعرفه های هدفمند به عنوان ابزاری برای اطمینان از امنیت ملی ایالات 
متحده و مبارزه با شیوه های ناعادلانه تجاری در خارج از کشور حمایت کرده است. 
یکی از رویداد های جمع آوری کمک مالی که توسط پالسون در آوریل برگزار شد، 

بیش از ۵۰ میلیون دلار برای رئیس جمهور سابق جمع آوری کرد.
 لری کودلو، نامزد احتمالی برای وزارت خزانه داری

 از چهره های اصلی شبکه فاکس بیزنس و مدیر پیشین شورای ملی اقتصاد در 
بیشتر دوره اول ترامپ لری کودلو شانس کمی برای تصدی سمت وزیر خزانه داری 
دارد، اما احتمالاً برای یک پست اقتصادی دیگر احتمالا منصوب خواهد شد. در 
حالی که او به طور خصوصی نسبت به تعرفه های گسترده تردید دارد، سیاست های 
مورد حمایت کودلو به طور عمومی تفاوت کمی با سیاســت های رئیس جمهور 

منتخب دارد.
 ریچارد گرنل، نامزد احتمالی برای مشاور امنیت ملی

 گرنل یکی از نزدیک ترین مشــاوران سیاســت خارجی ترامپ است. او در 
دوره اول ریاســت جمهوری ترامپ به عنوان سرپرســت اطلاعات ملی و سفیر 
ایــالات متحده در آلمان خدمت کرد. وقتی ترامپ در ســپتامبر با رئیس جمهور 
اوکراین ولودیمیر زلنســکی دیدار کرد، گرنل در این جلســه خصوصی حضور 
داشــت. تعاملات خصوصی او با رهبران خارجی و شخصیت گاهی تند او، او را 
به مرکز چندین جنجال تبدیل کرده است، موضوعی که ممکن است فرایند تأیید 

سنا را چالش برانگیز کند.
 رابرت اوبراین، نامزد احتمالی برای وزارت خارجه

 اوبراین، مشاور امنیت ملی چهارم و نهایی ترامپ در دوره اول، رابطه نزدیکی 
با ترامپ حفظ کرده اســت و احتمالاً برای پست وزارت خارجه یا سایر مناصب 
عالی سیاست خارجی و امنیت ملی در نظر گرفته خواهد شد. او تماس های نزدیک 
خود را با رهبران خارجی حفظ کرده است و در ماه مه با نخست وزیر اسرائیل بنیامین 

نتانیاهو در اسرائیل دیدار داشته است.
 بیل هاگرتی، نامزد احتمالی برای وزارت خارجه

 ســناتور ایالات متحده از ایالت تنســی که در تلاش انتقال دولت ترامپ در 
سال ۲۰۱۶ مشارکت داشت، هاگرتی یکی از نامزد های برتر برای وزارت خارجه 
محسوب می شود. او روابط محکمی با تقریباً همه جناح های حزب جمهوری خواه 

دارد و احتمالاً به راحتی در سنا تأیید خواهد شد.
 مارکو روبیو، نامزد احتمالی برای وزارت خارجه

 روبیو، ســناتور ایــالات متحــده از فلوریدا و نامزد ریاســت جمهوری 
جمهوری خواهان در سال ۲۰۱۶، از دیگر گزینه های وزارت خارجه است. روبیو 
مدت ها در امور خارجی مجلس ســنا فعالیت داشته و روابط محکمی در سراسر 

حزب دارد.
 مایک والتز، نامزد احتمالی برای وزارت دفاع

 والتز، نماینده کنگره از فلوریدا و یکی از برجســته ترین چهره های مخالف 
چین در مجلس نمایندگان، یکی از جدی ترین نامزد ها برای وزارت دفاع محسوب 

می شود.
 مایک پمپئو، نامزد احتمالی برای وزارت دفاع

 پمپئو که در دوره اول ترامپ به عنوان مدیر سی آی ای و وزیر خارجه فعالیت 
می کرد، از دیگر گزینه های وزارت دفاع است.

 تام کاتن، نامزد احتمالی برای وزارت دفاع
 کاتن، افسر سابق ارتش و سناتور ایالات متحده از آرکانزاس، یکی از نامزد های 
جدی برای وزارت دفاع است. او که تحصیلات خود را در کالج و دانشکده حقوق 
هاروارد به پایان رســانده، به دلیــل حمایت های مداوم خود از کمک های نظامی 
بــه اوکراین، یکی از حامیان بخش جنگ طلب حزب جمهوری خواه محســوب 

می شود.
 کیت کلوگ، نامزد احتمالی برای مناصب امنیت ملی

 کلوگ، ژنرال بازنشسته و رئیس سابق ستاد شورای امنیت ملی در دوره ترامپ، 
یکی دیگر از افرادی است که به عنوان گزینه ای برای مناصب مرتبط با امنیت ملی 
مطرح شده است، اگرچه مشخص نیست دقیقاً چه پستی را به دست خواهد آورد. 
در طول کمپین، او به ترامپ طرحی ارائه کرد که شامل به میز مذاکره کشاندن طرفین 

و حذف عضویت اوکراین در ناتو برای آینده نزدیک بود.

ســرویس سیاســی - مصوبه مولدســازی دارایی های دولت در جلسه 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا برای ۲ سال دیگر تمدید شد.

صد و چهاردهمین جلســه شــورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا به 
ریاست مسعود پزشکیان رئیس جمهور و با حضور سران قوای مقننه و قضائیه و 

دیگر اعضا برگزار شد.
در این جلسه درخواست وزارت امور اقتصادی و دارایی در خصوص »تمدید 
مصوبه مولدسازی دارایی های دولت« به مدت ۲ سال دیگر بررسی و مورد تأیید قرار 

گرفت و اعضا مقرر کردند دولت لایحه کاملی در این زمینه به مجلس ارائه دهد.
در این جلســه همچنین اعضا اصلاحیه بند الف تبصره ۴ قانون بودجه سال 
۱۴۰۳ کل کشور را بررسی و عبارت »قطعات یدکی تجهیزات سرمایه ای پزشکی 
برای بیمارستان های دولتی که تولید داخل ندارد و شیرخشک خاص نوزادن و مواد 

اولیه آن« را بعد از عبارت »تجهیزات مصرفی پزشکی« اضافه کردند.

سرویس سیاسی - مسعود پزشکیان در مراسم 
روز پرســتار با بیان اینکه به عنوان انسان مسلمان از 
حضرت زینب)س( و امام حســین)ع( حق طلبی و 
حــق گویی را آموخته ایم و امیدواریم این راه را ادامه 

دهیم ، اظهارکرد: امام حســین)ع( زمانیکه راهی 
کربلا شد  گفت به حق عمل نمی شود و من بخاطر 
ظلم کردن و زیــاده طلبی به کربلا نمی روم، بلکه 
دنبال پیاده کردن حق و امربه معروف و نهی از منکر 

هستم.
وی ادامه داد: امر به معروف و نهی از منکر برای 
پیاده کردن حق در جامعه است و چپ و راست و 
مذهبی و غیرمدهبی نمی شناسد. پیامبران برای پیاده 
کردن حق و عدالت آمده اند.همین اصل را بپذیریم. 
قرآن می گوید کسانی که تابع هوای نفس باشند به 
ضلالت می افتند. هدف، تحقق حق در جامعه است 
و ما موظف به پیگری و اجرای حق هستیم. رئیس 

جمهوری خاطرنشــان کرد: شروع کار ما با اعتراض 
کادر درمان همراه شــد که من به وزیر بهداشت گفتم 
اجازه بدهید من مســتقر شــوم ، ما حرف شما قبول 
داریم، پس برای چه شلوغی می کنید. ما اعتراض را 
پیگیری می کنیم تا حق پیاده شود. ما خودمان هم از 
معترضان بودیم. نمی شود با اضافه کار ساعتی ۲۵ هزار 
تومان از کادر درمان خواســت تا در کار خود بمانند. 
این منطقی نیســت. تلاش کردیــم تا حدی اصلاح 
شــود. روند این اســت که با کار علمی پیش برویم. 
تیم بهداشت و درمان همه یک تیم است و وقتی همه 
با هم کار کنند، ســلامت جامعه تامین می شود. ایران 
هم برای همه اســت و یک کشور است و نباید برای 
یک گروه و ســازمان اختیاری بدهیم و حق سازمان 
دیگر او را ندهیم و اجحاف کنیم. ما دنبال احقاق حق 
برای همه تا جایی که از دســتمان بربیاد، هستیم. کار 
سختی است. ما را در مخمصه قرار داده اند تا در کشور 
نارضاتی ایجاد شود و بعد دشمنان ما را تحریم کنند 
تا کشور زمین گیر شود،  چرا ما هم، با هم دعوا و قهر 
می کنیم؟! بستری درست کرده اند تا این اتفاق ایجاد 

شود و امیال خود را دنبال کنند. من نیامده بودیم رئیس 
جمهور شــوم، بلکه آمده بودم بگویم مردم باید پای 
صندوق رای بیایند تا دشمن ازا ینکه ما هستیم ناامید 
شــود. باید برای کشور تا جایی که می توانیم تلاش 

کنیم تا عزت و سربلندی را به کشور بازگردانیم و بی 
عدالتی و اجحاف را از بین ببریم. رئیس جمهور ادامه 
داد: فکر نمی کنم هفته ای نباشد که موضوع بهداشت 
و درمان را از ســازمان و برنامه و بودجه دنبال نکنم. 
ما سهم ســرانه بهداشت و درمان را از بودجه دولت 
عادلانه تصویب خواهیم کرد. باید تلاش کنیم آنهایی 
که دیده نمی شوند و پول ندارند وفقیر هستند، دیده 
شوند. سلامت، کسانی را به مرگ تهدید می کند، که 
پول ندارند و فقیر هستند ، بی سواد هستند، پیرها، زنان 
سرپرست خانوار. خطر  آنها را تهدید می کند. ما باید 
اول آنها را ببینیم، نه آنهایی که پول و رابطه دارند، دیده 
شوند و دیگران دیده نشوند. ما مشکل آنها را در حدی 
که توان داریم ، حل می کنیم.نگاه ما به محرومین است. 
رئیس جمهور با بیان اینکه شعار حقوق بشر اسرائیل 
دروغ اســت و زن و بچه را می کشــند، تصریح کرد: 
پشت تریبون از حقوق بشر می گویند ولی جنایت می 
کنند. ناجوانمردانه و بی شرمانه ترین کارها را با مردم 
فلسطین و غزه انجام می دهند و آنها از حقوق بشر در 
ایران می گویند. من نمی گویم همه حقوق قومیت ها 

و جنســیت ها را درست اجرا کردیم، ولی تلاش می 
کنیم این حقوق را درست اجرا کنیم ولی شما که خیلی 
پست و نامرد هستید. بچه ها را راحت بمباران می کنند 
و در دنیا از آنها هم پشتیبانی می کنند و بمب می دهند. 
اگر شرف دارید و انسان هستید، من را بزنید، چرا زن 
و بچه مردم و بیمارستان ها را می زنید؟ حقوق بشر در 
مقابل کار آنها مسخره است. کار آنها نامردی، جنایت 
و نســل کشی و پایمال کردن همه حقوق بین المللی 
اســت. ما خودمان مقصریم و بین خود تبعیض و بی 
عدالتی داشته ایم و آمده ایم این تبعیض را از بین ببریم، 
ولی آنها خیلی نامرد هستند. دم از حقوق بشر می زنند، 
ولی کارهایی می کنند که در تصور کسی نمی گنجد. 
ما آماده ایم بنشینیم و آنچه داریم را براساس عدالت و 
انصاف و شواهد علمی  پیش برده و آیین نامه بنویسم 
و مکانسیم پرداخت و تخصیص بدهیم. دنیا مسیرهای 
علمــی را رفته و ما می توانیم با هم تفاهم کنیم و این 
کار را انجام دهیم، اما بدانید آنها می خواهند ما را تکه 
تکه کنند. من در شعارهایم از وفاق گفتم و تاکید کردم 
ایران برای همه ایرانیان اســت، زیرا این کشور برای 
ماســت و ما باید آبادی آن را درست کنیم. حق ندایم 
در جامعه تبعیض و بی عدالتی باشد و تلاش می 
کنیم این اتفاق بیفتد و شما کمک کنید این مسیر 
را برویم. قول می دهم جز حق راه دیگری نرویم. 
هرچه هست را به شما می گویم و با هم تصمیم 
می گیریم و دشمنان را ناامید می کنیم که بتوانند با 
دعوا، دروغ و اخبار نادرســت، باعث شوند مردم 
به دید دیگری به کشــور بنگرند. موظف هستیم 
به بهترین روشــی که می شود، به مردم خدمت 
کنیم. شــما کمک کنید تا مشکلات را از پیش رو 
برداریم. ان اشاءالله این مشکلات از بین می رود و 
روسیاهی برای ذغال می ماند. وی با تاکید بر اینکه 
تلاش می کنیم مشــکلات را از بین ببریم، گفت: 
ما باید با کارشناســان و مردم صحبت کنیم. یارانه به 
گندم، نهاده های دامی می دهیم، ولی گوشــت و نان 
گران می شود. چه کسی از این یارانه ها بیشتر استفاده 
می کند؟پول دارها از یارانه بیشتر استفاده می کنند. باید 
کاری کنیم حق به همه براساس سرانه برسد. در نان، 
گوشت، بنزین، برق و گاز یارانه می دهیم که یک عده 
از یارانه اســتفاده نمی کنند یک عده صدبرابر استفاده 
می کنند. فقیر، فقیرتر و پولدار، پولدارتر می شود. باید 
راهــی پیدا کنیم تا از این روند خارج شــویم. رئیس 
جمهوری تصریح کرد: برازنده نیست این همه یارانه 
بدهیم، ولی کســانی باشــند که نان شب پیدا نکنند. 
کاری می کنیم این اتفاق نیفتد. باید با کارشناســان و 
مردم صحبت کنیم و اگر مداخله ای کردیم، اطمینان 
دهیم این روند به نفع جامعه و مردم و کشــور است. 
امیدواریم مشکلات کشور را با کمک هم حل کنیم. 
با رئیس انجمن پرستاری و وزیر بهداشت می نشینیم 
و براساس قانون برنامه و منابعی که وجود دارد، نحوه 
تخصیص را مشخص و اجرا می کنیم. منابع به بخش 

سلامت باید با عدالت و انصاف تخصیص یابد.

نگاهداری رئیس مرکز پژوهش های مجلس:

پارلمان دانشجویی گامی برای تربیت 
حکمرانان توانمند در کشور است

پست های کلیدی دولت ترامپ به چه 
کسانی می رسد؟

در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا؛

مصوبه مولدسازی دارایی های دولت 
برای ۲ سال دیگر تمدید شد

پزشکیان در مراسم روز پرستار:

برازنده نیست این همه یارانه بدهیم، ولی کسانی 
نان شب پیدا نکنند

مــا آماده ایم بنشــینیم و آنچه داریم را 
براســاس عدالت و انصاف و شــواهد 
علمی  پیش برده و آیین نامه بنویســم و 
مکانسیم پرداخت و تخصیص بدهیم. دنیا 
مسیرهای علمی را رفته و ما می توانیم با 
هم تفاهم کنیم و این کار را انجام دهیم، اما 
بدانید آنها می خواهند ما را تکه تکه کنند.

سرویس سیاسی -  معاون رئیس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق 
محروم کشور با اعلام آمادگی برای ارائه گزارش های دوره ای از عملکرد خود 
به مجلس، خواســتار تشکیل فراکسیونی با موضوع توسعه روستایی و مناطق 

محروم در مجلس شد.
عبدالکریم حسین زاده درتوضیح برنامه هایش برای هماهنگی بین مجلس 
و  معاونت امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور گفت: با توجه به تجربه 
سه دوره نمایندگی مجلس، با ساختار مجلس آشنا هستم؛ نگاهم این نیست که 
مجلــس و دولت بایکدیگر رقیبند، بلکه معتقدم می توان با تعریف پروژه های 
درست، مجلس و دولت  با هم یک تیم شده و کار را پیش ببرند که این هم رویا 

فروشی و رویا پردازی نیست.
وی افزود: تا زمانی که نقاط اشتراک به وجود نیاد و کار تیمی انجام نشود، 
مشکلات کشور به صورت ریشه ای حل نشده و وضعیت به همین شکل باقی 

می ماند که شناخت و روند حل مساله در کشور خیلی کند است.
این نماینده سابق مجلس دوازدهم با تاکید بر لزوم استفاده دولت و مجلس 
از ظرفیت های یکدیگر گفت: آمادگی دارم به مجلس گزارش عملکرد داده و 
از نمایندگان برنامه و راهبرد گرفته و کار تیمی مشــترک و کمیته های فکری و 

هم اندیشی مشترک تعریف کنم که همه این ها امکان پذیر است.
حسین زاده ادامه داد: در همین راستا انتظار می رود فراکسیونی در مجلس 
هم راستای معاونت امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشورتشکیل شود 

تا کارها را با همکاری مجلس پیش ببریم.
وی همچنین گفت: با توجه به اینکه از ســال ۸۸ تاکنون شناسایی مجدد 
شــاخص های محرومیت و مناطق محروم به روز نشــده ، این کار در اولویت 
برنامه هایــم اســت تا ظرف چند ماه به یک ســری شــاخص های جدید و 

بازشناسایی و به روز کردن این مناطق دست پیدا کنیم.

حسین زاده: به مجلس گزارش می دهم؛

فراکسیون توسعه روستایی و مناطق 
محروم تشکیل شود
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